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Ein Geschenk für Frauen und Jungfrauen

ausgewählt
aus den edelsten Perle» deutscherDichtung .

Zweite Unflage .
Mit 5 Holzschnitten und 1 Titelbild in Farbendruck.

Miniatur - Format, prachtvoll gebunden mit Goldschnitt. Preis 1 Thlr. LI klgr .
Diese neue Anthologie zeichnet sich durch ihre eigenthümliche Tendenz und durch vor¬

züglicheAuswahl vor zahlreichen ihrer Vorgänger vortheilhaft aus . Sie zerfälltm 5 Haupt¬
abteilungen : l . Erste Minne . (1 . Erwachen. 2 . Sehnen . 3. Scheiden. 4 . Meiden .)
1l . Brautminne , ll . Blüthezeit . 2 . Wartezeit . 3. Hohe Zeit .) III . Frauenminne ,
li . Minnedienst . 2 . Minnekraft . 3. Minneglück.) IV . Mutterliebe . (1. Am Morgen der .
Kindheit . 2. 2m Mittag des Lebens. 3. Am Feierabend.) V . Gottesminne , ( l . Im s
Herzen. 2 . In der Natur . 3 . In der Kirche .) )

Ke Sagen des elassrsehen Allerthums .
Erzählungen aus der alten Welt

von
H. W. Atoll ,

2 Bände . Mit Sü Abbildungen nach
^
antilen Kunslwerkeu. Preis siir beide Bände :

Gehestet 2 Thlr. 12 Ngr. Elegant gebunden S Thlr.

Geschichte der Griechen midAömer in Biographien .
Bon

^
H . W . SM

^
I . Band : A . u . d . T : vie Helden Griechenlands im Krieg und Frieden. Geschichte der Griechen

in biographischer Form , für Schulen und die
'
reifere Jugend . Mit einem Titelbild

in Stahlstich . 8 . geh . 1 Thlr . 7^ Ngr- . elegant gebunden 1 Thlr . 18 Ngr .
II . Band : A . u. d. T . : Vie Helden Roms im Krieg und Frieden. Geschichte der Römer in

biographischer Form , für Schulen und die reifere Fugend . Mit einem Titelbild in
Stahlstich . 8. geh . 1 Thlr . 15 Ngr . , elegant gebunden i Thlr . 25 Ngr.

Die Götter und Heroen
des elastischen Alterthums .

Popullire Mythologie der Griechen und Römer
Von

H . N . SM ,
Dritte Auflage. 2 Bde . I . Band : Dir Götter . II . Band : Die Heroen.

Mit 4L Abbilvungen nach antiken Kunstwerken.
Preis für beide Lande zusammen : Geheftet 1^ Thaler . Elegant in Leinwand gebunden 2 Thaler.

Geschichte der deutsche « Literatur
mit ausgewählten Stücken

aus den Werken der vorzüglichsteu Schriftsteller,
ihren Biographien , Porträts u. Facsimile

's in vortrefflich ausgeflihrtenHolzschnitten.
Bon

Heinrich Kurz.
4 . Auflage. 1864. 3Bde . 156Bog . gr . Ler.- Octav. geh . Preis 12 Thlr.

OÜHItlML MMVIL
Metrisch übertragen und mit kritischen und historischen Erläuterungen versehen von

kltilslellws

Neue , änroiiFessüens nuck deridtbixts S.»sxLi>o .

8 IKIr. 20 Kxr.

III n
k'etz'e/sllei's. 2 IKIr. 20

! H . C. Äil- rrseil's

z sämmtliche Märchen .
! Illustrierte Pracht- Unsgake
i mit 125 Holzschnitten von E . Kretzfchmar nach Originalzeichnungeu von B . Pedcrsen

^
9 . Auflage. Eleg . geb . in engl. Leinwand 2^ Thlr .

> Diese allgemein beliebte und weit verbreitete vom Verfasser selbst besorgte Ausgabe ist
zugleich in ihrer äußern Ausstattung die schönste aller vorhandenen Ausgaben der reizenden ,

> ebenso poetischen als sinnigen Märchen Andersen' s, und es wird namentlich für junge Damen

) und Mädchen ein schöneres literarisches Festgeschenk kaum zu finden sein .

H . L Undersen's
ausgewühlte Märchen für die Jugend.

Mit mrten Illustrationen
» ach Originalzeichuungen von V . Pedersen .

Zwölfte Auflage. 8. Elegant cartonniert 1 Thlr.

SjgisMNttö Listig
der Bremer Steuermann .

Gin neuerAobrnsonnnchCnxitsnMsrrxntfrei kür die deutsche Jugend ersshlt.
Mit » 4 Holzschnitte«. Zehnte Auflage. 8 . Cartonniert » 4 Stgr.

Columbus. Die Entdeckung Amerikas
Deutschlands wackerer Jugend erzählt von C. Goehnng .

Vierte Auflage . Mit 13 Stahlstichen und einer Karte von Westindie » .
Preis rartonniert l ^ Lhlr.

Ulrich von Hutten ,
! der Streiter für deutsche Freiheit
! in seinem Ueken «nd Wirken
> für das deutsche Volk und die reifere Jugend dargestellt von
r H . Hoehring.
! isgr . Mil 1 Ltahlflilhi». s . e «rl . Preis IX « tzir.

- Deutschlands Schlachtfelder
- Geschichte sännntlicher großen Kämpfe der Deutschen
§ von Hermann dem Eherusker bis aus unsere Leit.
; Nach den besten Quellen bearbeitet von C. Goehring .
^ Dritte mit Rücksicht auf die reifere Fugend veränderte und verbesserte Auflage .

^ Mit Hohschnitlen und Stahlstiche«. 8. Cartonniert Thlr.

j Friedrich der Große.
s Das Leben und Wirken Friedrichs des Großen , Königs von Preußen
t vornämlich mit Rücksicht aus di « reifere Jugend geschildert von
i Carl Veidlnger .
^ Viert « Auflage . Mit 12 Stahlstichen . 8 . Cart . 1 Thlr .

! Andreas Joker und seine IlAMßkgenossen
i

^
oder die Geschichte Tirols im Jahre 1809 .

! Für die reifere Jugend von Carl Weidilkger. Mit Hofers Porträt.
^ Dritte durchgesehene und vervollständigte Auflage. 8. Eleg. cartonn . 1 Thlr .
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Nie Ledensde - ürfmsse des Menschen

ihre Erzeugung und ihre Bereitung.
Belehrungen eines Großvaters für die wißbegierige Jugend. !

Zweite Uuflage. Mit LS Holzschnitten und S eolorterten Bildern . 8 . »88 » . Earl . > Lhlr . f

..Ein ebenso nützliches als freundlich ansprechendes Büchlein für die Jugend unter §
den Weihnachtsbaum ! Keine trockene Technologie, sondern eine kindlich belehrende , sittlich ^
bildende und erheiternde Darstellung der verschiedenen Berufsarten und deren Erzeugnisse.
Die vielen Bilder , sowie die bergegebenen Lieder erhöhen den Werth des Büchleins , dessen l
Ankauf ich Aeltern und Erziehern hiermit freundlich empfehle." Gustav Nie ritz . ^

jomzens Satiren und EMeln .

Deutsch von Ludwig Äöderlein .
Zweite Ausgabe .

Elegante Miniaturausgabe. 1862 . Preis geh . 22tz Ngr. — Eleg . geb. mit Goldschnitt 1 Thlr. §
Die als klassisch anerkannte Uebersetzung Döderlein ' s erscheint in dieser neuen eleganten

Ausgabe abermals in vielen Punkten verbessert.

Kommersbuch
für den deutschen Studenten .

Zwölfte revidierte und vermehrte Auflage .
8. 18S7 . gch. S5 kigr. — 2u Leinwand gebunden 1 Thlr. Ngr. — prachtvoll gebnnden mit den

deutschen warben und dem Reichsadler 1 Thlr. 1v Ngr .
Anhalt - I . Burfchentteder , LrinNieder , VaterlandStte - er. RI. HoSpitium , Bummel » und Trinl »

Eine aus dem akademischen Leben hervorgegangene Sammlung , die sich sowohl auf

Universitäten als auch bei anderen höheren Lehranstalten einer immer zunehmenden Gunst
erfreut . Diese neue Auflage ist wiederum durch einige kostbare Lieder vermehrt worden .

ULanckv nod

kelMii MljUMoIoAltz äerlrriöeliö » Mljkömor
kür deardsibst vou L . 8 to !1 .

8. 6oli . 1 DMr.

Keller
'
« Ninmlur - terküelrer .

In Lrsi Spraolien .
Vol. I. Li>8>isl>-K«kimi> Mil kreicli.
Vol. It. Ileiitscli -Liigliskli iiiiä krMSmcli .
Vol. III . ttdiicdiz-.tllemiuul-tiixlbiz.

kranrösisvli.
Vol. I. kr-MLis -VIKmMä .
Vol

^

II. Helltskli -^rMösmIi .

^
Ltui : 1 '1'lilr.

; LusIisvL.
i Vol. I. Lllzlüli Mil Köm»».

^

Vol II . Ileutscli- koglizcli.

!
E 8- b>inasn Mt

; Italienisch,
i Vol. k. ItLlieiiskii - lelitscli.
- Vol. ll . Loiitzcli - lt-tlieiliskli .
! keicksHieilsin einemKrincke: brosek .ZI^
? Lsicks Tksils in einem kancke : xebck. 1 Ttilr.
v 6sicks Tkeile in rwsi Lancken xeduncken mit
. Lkui : T-tti,..

öMseler u . LelionLI , ^ rieeliiselies Lelmlwörtordueli . ? Lübker , Friedrich , Reallexikon des klassischen Alterthnms

2 Lsuäs . L1SX. - 8 . 6e1l . 4 Dülr . 12 NAr. j für Gymnasien. 3 . Auflage . Ler . - 8 . Geh. 3 Thlr . 10 Ngr .

It3it6iul86ll68 öolllllv ^örtorillioll . Von Or . I 'ninonivli Vvkvsr Unixionnx. 2 Länäo. Tsx . - 8 . Atzb 3 llllr .
'12 n ^r .

^ rai12Ö8186lL6 ^ UA6Nä86lLrikt6I1 .
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eootsuaut äss slxlmbsts variss , äss Is^oirs xrsäubss
Husgu's, Is leeturs courante, uu petit rsoueil äs uo-
tious usuelles , äss cvutes luoraux , kistvristtss , ksbtss ,

xoesiss Lc . Lc .
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ßfr. 8 . 6sst . Lurs 7^ öißT. 2. Lar» 22^ ?i§r.

^ rdauun ^ 886lrrikt6n

Die Bibel . (Luther 's Uebersetzung in «nversiilschtcr Gestalt.) Von den höchsten ;
Kirchenbehörden Deutschlands und durch die Eisenacher Conferenz officiell !
empfohlene Ausgabe . Mit Luther 's Porträt . Prachtvoll gebunden mit Gold- ,
schnitt in verschiedenen Einbänden. Klein Octav : IVtz —2 Thlr . , Velin - !
papier2^ - 2 ?tz Thlr . Groß Octav : 2 - 2^ Thlr . , Velinpapier2d/ß - 3^ Thlr .
Haus - und Kirchen - Bibel . Lexikon- Format . Prachtband 4 Thlr . 8 Ngr.
Tasche» - Ausgabe: geheftet Thlr . , elegant gebunden 2sH Thlr . '

Das neue Testament und die Psalmen. Pracht - AuSgabe mit 8 Stahlstichen ,
gr . 8 . Geheftet Isch Thlr . : prachtvoll gebnnden 2 ?tz Thlr . — Taschen - Aus¬
gabe : Geheftet 10 Ngr . , gebunden mtt Goldschnitt 20 Ngr . — Miniatur -
Ausgabe: Geheftet 8 Ngr. , gebunden mit Goldschnitt 15 Ngr. !

Geistliche Volkslieder aus alter und neuerer Zeit mit ihre » Singtneisen . i
Hercmsgeg - von Friderich Hammel . Ler .-8 . Eleg . cart. 1 Thlr . 21 Ngr . >

Christi Fußtatzfe» in vier Büchern . Von A. CaSper » , Kirchenpropst und
Hauptpastor in Husum , gr . 8 . 1861 . Geh . 2 V-, Thlr . , eleg. geb . 3 Thlr . !

Glaubrecht 's Wanderung «ach der himmlischen Hcimath. Von A. CasperS. !
Kirchenpropst rc . 2 . Ausl . 16 . 1865. cart . S Ngr.

Der Katechismus der Krcnztrager in den Psalmen 42 und 43 . Ei« Lehr - <
und Trostbüchlein für Leidende. Von Ä. Caspers . 3 . 1865 . geh . ,
12 Ngr . Elegant gebunden 18 Ngr . ;

Dr. Martin Luther's sämmtliche geistliche Lieder , mit Singtneisen herausge - >
geben von E . CH. H. Ztip . Prachtausgabemit Luther 's Bildnis in Stahl¬
stich. gr. 8. Gebunden mit Goldschnitt 1 Thlr . , Prachtband in Leinwand ;
l '/s Thlr . , in Saffian IN Thlr . — Die wohlseile Ausgabe kostet nur 4 Ngr. s

BenjaminSchmolck'S Lieder «ndGebete. EineAnswahlzurhiiuslichenErbaunng !
von Ludwig Grate . MitSchmolck 's Biographieund Bildnis . Zweite Auflage . !

gr . 8 . Druckpapier : geheftet 18 Ngr ., in Leinwand gebunden 1 Thlr . ; fein i
Velinpapier: geheftet 24 Ngr., elegant geh . mit Goldschnitt 1 Thlr . 10 Ngr . :

Harfe und Kreuz . Geistliches Lieder - Schatzkästlei» herauSgegrbrn von Julius ;
Lropald Pastg. Zweite Auflage . Taschensormat . Geheftet 27 Ngr. , elegant !
Lebunden mit Goldschnitt l '/z Thlr . :

ikliomae a Lampis ä« iinitniionv hüristi liliri IV. 16 . gell . 15 >gr . ,
elegant gebuncksn 24 Xgr .

Thomas a KemPiS , die Nachfolge Christi » nebst seinen übrigen erbaulichen
Schriften . Gesammt -Ausgabe. Für evangelische Christen herausgegeben von
bl . F . I . Bernhard . Mit 2 Stahlstichen . 8 . Geh . 1 Thlr . , eleg . geb . mit
Goldschnitt 1 Thlr . 18 Ngr.

- — - für evangelische Christen bearbeitet von bl. F . I . Bernhard.
Sechste Auflage , mit Buß - , Beicht - und Abendmahlsliedern . Mit 2 Stahl¬
stichen . Geheftet 12 Ngr. , in Leinwand gebunden 18 Ngr. , elegant gebnnden
mit Goldschnitt 1 Thlr . , Prachtband in Saffian IN Thlr .

- - - Miniatur - AuSgave. Geheftet 5 Ngr . , gebunden 10 Ngr . ,
Prachtausgabe mit 6 Stahlstichen elegant gebunden mil Goldschnitt 18 Ngr.

Thomas von Kempen , des , vier Bücher von der Nachfolge Christi mit noch
zwei kleinen Schriften desselben Verfassers aus der Urschrift übersetzt und
mit Buß - , Beicht - und Abendmahlsliedern, sowie mit erbaulichen Nach¬
lesen (von Ahlfeld , Francke, Goßner , v . Harleß , Harms , Harnack , Hos-
acker , Langbein , Löhe , Luther , Münkel , Petri , Rudclbach , Scriver,
Thomasius, v . Zezschwitz u . A .) für evangelische Christen herausgegeben
von bl. Fra »; Julius Bernhard . Pfarrer zu Magdsborn. gr . 8 . 1864 .
geh . 1 Thlr . Elegant gebunden mit Goldschnitt 1 Thlr . 15 Ngr.

- - - auserlesene Schriften. Zur Erbauung snr evangelische Christen
übersetzt und bearbeitet von bl . F . I . Bernhard - 8 . Geheftet 24 Ngr.,
elegant gebunden mit Goldschnitt 1 Thlr - 10 Ngr.

Heilige Betrachtungen von Johann Gerhard. AuS dem Lateinischen über¬

setzt und der evangelischen Christenheit zur Erbauung geboten von » . F .
I . Bernhard . Ptarrer . 2 . Auflage . 8 . Geheftet 9 Ngr . , in Leinwand

gebunden 16A Ngr . , elegant gebunden mit Goldschnitt 21 Ngr.
Bilder auS dem Leben des Herrn und seiner Apostel . 24 Stahlstiche nach

Originalgemälden berühmterMeister ans der alten und neuen Zett. Mit
erläuterndemTert von I . L. Nastg. 4 . Elegant geheftet 2Thlr . , gebunden ,
mit Goldschnitt 3 Thlr .

Die Nachfolge Christi von Thomas a Kempis mit Anwendungen !
und Betrachtungen der vorzüglichsten katholischenSchriftsteller und mit Approbation des ^
Herrn Fürst - Erzbischofs zu Wien , des Herrn Erzbischofs zu Freiburg im Breisgau und r

des Herrn Bicarius Capituli und Bisthums - General -Administrator Or . Ritter in Breö - i

lau . Siebente vermehrte und verbesserte Auflage . Prachtausgabe mit 180 Illustrationen -

aiach I . G . Schlick . Vollständig in einem Bande , elegant gehestet b 1 lhlr . 10 Ngr.

Elegant gebundene Exemplare werden von jeder Buchhandlung zu dem Preise von

A - S Thlr . für den Einband geliefert

Die Nachfolge Christi von Thomas « Kempis . Für kath- lifche
Christen bearbeitet . Dritte Auflage, vermehrt durch einen Anhang v «m M»rg en - und Mend -

andachten . Meß». Deicht» und Communionaebeten auS der „Himmel- ttitkr ' vomrr . M. 'y .

Reinerding . Gedruckt mit Approbation des kathori-sch.geistlichen Cor»ststor,v .mS m Sachien-

Mit 6 Stahlstichen . 8. Geh . 15 Ngr . Elegant ge- unden mit Go»sich» itt i 4y »r .

Silder aus demLebenJesu und der Apsstel .VovIoh^ sd isl .Pnrker .
Erzbischof von Erlau . Mit 24 «msgewählten SbahLftichen . 4. PraiS rLeg . reo . 3 Thlr .

Druck von D . G . Teudner in Leipzig .
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